
34 Świat Brydża | nr 1–3 (306–308) | styczeń–marzec 2016

Redaktor prowadzący: Krzysztof Ziewacz / kz@tabu.tarnow.pl

Pierwszy kwartał roku to okres przygo-
towań do startów krajowych i wyjaz-
dów zagranicznych. Młodzież trenuje
pod okiem uznanych trenerów i instruk-
torów. Ferie zimowe sprzyjają licznym
zgrupowaniom. Nowy narybek z Wiel-
kopolski ćwiczył w Zawoi z Janem Sibil-
skim, Andrzejem Aleksandrzakiem,
Włodzimierzem Krysztofczykiem

i Adrianem Bakalarzem, który szkolił
także na nieco większym obozie w Sta-
sikówce (o czym w osobnym tekście).
Za nami także drugi etap rozgrywek
kadrowych. Zapewne krystalizują się
powoli szerokie reprezentacje w po-
szczególnych kategoriach. Jedna z bry-
dżowych stajni świętuje swój okrągły
jubileusz, o którym szerzej poniżej.

Okrągły jubileusz Tarnowskiej Akade-
mii Brydżowych Umiejętności skłonił
mnie do wspomnień. Będzie nie tyle

o medalach, co o ludziach, którym chciałbym
podziękować. Przede wszystkim tym, którzy
albo mi pomagali, albo kibicowali mojej
pracy. Kalendarium dedykuję sprzymierzeń-
com i wszystkim moim podopiecznym.

1990. Szwecja. Zapadam na chorobę
zwaną brydż sportowy.

1991. Po powrocie do Polski dużo mi
dają roberki grywane u  Pawła Piszczka,
którego szybko namawiam na turnieje spor-
towe. Zauważa nas Leszek Gabriel (trener
II klasy) i zaczyna szkolić. Z marszu startujemy
w lidze okręgowej jako TCK Tarnów. Nasze
zaangażowanie sprawia, że w trójkę (Renata
Wajdowicz, Paweł Piszczek i ja) podejmujemy
naukę – także drogą korespondencyjną –
u wybitnego szkoleniowca Krzysztofa Mar-
tensa w  jego powstającym wówczas uni-
wersytecie brydżowym.

1994. Samozwańczo prowadzę zajęcia
dla kilkudziesięciu osób w  liceum ogólno-
kształcącym i Tarnowskim Ośrodku Sportu
i  Rekreacji. Bardzo nam sprzyja dyrektor
I  LO Marek Lipiński. Moje działania do-
strzega zarząd TZBS z ówczesnym prezesem
Kazimierzem Bankiem na czele i wysyła

mnie z dwójką najzdolniejszych – Grześkiem
Leszkiewiczem i  Mariuszem Sachą – na
mistrzostwa Polski do Augustowa, gdzie
chłopaki sprawiają miłą niespodziankę,
wchodząc do ścisłego finału par.

1996. Za działalność szkoleniową zostaję
uhonorowany brązową odznaką PZBS.

2003. Wyjazd do Londynu, a szczególnie
praca i gra w klubach Acol w Hamstead i 77

Kalendarium TABU 2006–2016
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Bridge Club w  Hendon, znacznie poszerza
moje brydżowe horyzonty. Grywam zarówno
z  amatorami, jak i  mistrzami, co obfituje
w cenne doświadczenia. Tam też w sierpniu
2006 r. rodzi się pomysł TABU.

2006. Prezesem Tarnowskiego Związku
Brydża Sportowego zostaje Witold Stach-
nik, któremu bardzo podoba się idea szkółki
brydżowej. Powstaje Tarnowska Akademia
Brydżowych Umiejętności i  dedykowana
strona internetowa. TABU to akurat wyni-
kający z gry słów skrót adekwatny do wiedzy,
jakie na temat brydża sportowego ma spo-
łeczeństwo szczególnie w naszym regionie.
Dzięki przychylności Małopolskiej Wyższej
Szkoły Ekonomicznej spotykamy się w stu-
denckiej kawiarni. Zamiast typowego szko-
lenia organizuję turnieje dla młodzieży.
Ogarnąć KOPS-a pomaga mi Mariusz Kita.
Przyświeca mi idea, w  myśl której zajęcia
brydżowe nie mogą być drugą szkołą. Z cza-
sem sama młodzież domaga się wykładów.

2007. Marcin Kuflowski dzięki stronie
www.tabu.tarnow.pl znajduje naszą szkółkę
w  Internecie i  zaprasza całą moją grupę,
czyli swoją nową konkurencję (przedtem
Śląsk za czasów Henia Gagatka), do Skawiny
na pierwszy młodzieżowy turniej, a następnie
na obóz szkoleniowy do Szczawnicy. Pierwsze
sukcesy odnosi Adam Krysa, który wraz
z  bratem Michałem i  ojcem Witoldem za-
ledwie rok wcześniej stawiał pierwsze bry-
dżowe kroki pod okiem Leszka Gabriela. Od
2007 r. regularnie bierzemy udział w obozach
organizowanych przez Qfla. Wraz z Witkiem

Stachnikiem organizujemy Turniej Fami-
lijny, który rokrocznie będzie przyciągał nie
tylko tarnowskie rodziny brydżowe. Na jednej
z familiad zagra z mężem trzykrotna mist-
rzyni świata Shawn Quinn. Inaugurujemy
także turniej JUNior-EKSpert, w którym
występują m.in.: mistrz Europy Mikołaj Ta-
czewski, wielokrotny mistrz Polski Marek
Pietraszek, Andrzej Żurek itp…

2008. Paweł Piszczek i Witold Stach-
nik pomagają w  pozyskaniu sponsora. Od
tej pory nazywamy się MPEC Tarnów –
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
Tarnów, którego prezesem jest niezwykle
nam przyjazny brydżysta Krzysztof Rodak.
Zaczyna się sporo dziać. Rozpoczynam szko-
lenie w kilkunastu szkołach. Najlepsze grupy
powstają w SP 18, Gimnazjum 2 i w I LO. Za-
angażowanie dostrzegają władze PZBS i po-
wierzają nam zorganizowanie eliminacji do
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Dzięki
sędziemu Mariuszowi Kicie i prezesowi Stach-
nikowi impreza wypada okazale. Adam
Krysa przechodzi do lepiej notowanego
klubu młodzieżowego CKiS Skawina, gdzie
rozwinie swój talent. Jednocześnie cały czas
grywa w lokalnych i regionalnych imprezach
ze starszymi, bardziej doświadczonymi za-
wodnikami w Tarnowie (by wymienić jedynie
tych najbardziej dla rozwoju Adama zasłużo-
nych: Waldemar Guła, Krzysztof Ziewacz,
Jarosław Jurkiewicz i Piotr Markiewicz).
W  barwach CKiS zdobywa pierwsze srebro
i brąz młodzieżowych MP. Na zaproszenie Ju-
styny Długosz do Tarnowa przyjeżdża z Francji
mistrz świata juniorów Aymeric Labadoux.
Dzięki Kazimierzowi Bankowi (profesor,
religioznawca) i Marii Kanior rozpoczynam
szkolenie dla seniorów przy Uniwersytecie
Trzeciego Wieku. Grupa liczy 28 osób. Dla
nich również powstaje brydżowy kącik w aka-
demickim miesięczniku Replika.

2009. I LO Tarnów zdobywa Internetowy
Puchar Polski. Na trzecim miejscu sensa-

cyjnie plasują się dwunastoletni młodzicy
z SP 18, późniejsi wielokrotni medaliści mło-
dzieżowych MP. Adam Krysa w parze z Ju-
styną Żmudą (CKiS Skawina) wygrywają
trzy złote medale w Głuchołazach. Adam
z  Artkiem Janeczko dokłada złoto OOM,
ale łza w  oku kręci mi się dopiero wtedy,
gdy siostry Olga i Justyna Długosz zdo-
bywają brąz w konkurencji dziewcząt. Adam
Krysa wraz z  Justyną Żmudą, Agnieszką
Szczypczyk i  Artkiem Janeczko na koszt
CKiS jadą po srebrne medale Młodzieżowego
Pucharu Świata do Stambułu. Władze miej-
skie kupują pomysł organizowania ogólno-
polskiego turnieju dla początkujących pod
szyldem TarNOWICJUSZ. Wdrażamy
wreszcie pomysł Marcina Kuflowskiego
i startujemy z Małopolską Ligą Młodzie-
żową, w której uczestniczyć będzie młodzież
nie tylko z  Małopolski. MPEC Tarnów wy-
grywa te zawody pięć razy z rzędu, w latach
2010–2014. Na obóz do Stasikówki przy-
wożę rekordową liczbę 33 osób. Rozpoczyna
się złoty okres TABU-MPEC Tarnów.

2010. Kilka czynników (pieniądze spon-
sora MPEC i  Urzędu Miasta w  Tarnowie,
praca i  zaangażowanie młodzieży, coraz
lepsze szkolenie) sprawia, że medale zdo-
bywają wszyscy w miarę utalentowani TABU-
niści. Olga Długosz (siedem tytułów MP)
i Maciej Grabiec (trzy tytuły MP) wygrywają
MP w Radzyniu Podlaskim. Dla Olgi i Maćka
otwierają się perspektywy kadrowe. Błażej
Krawczyk (jedenaście tytułów MP) wraz
z Przemkiem Pichetą z zaprzyjaźnionej Ska-
winy zdobywają złoto krakowskich MP mło-
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dzików z rekordowym wynikiem 76%. Swoją
klasę potwierdzają w turnieju drużynowym,
sięgając wraz Michałem Krysą (dziewięć
tytułów MP) i Jędrzejem Hycnarem (cztery
tytuły MP) jako MPEC Tarnów po kolejne
złoto. Wojciech Stachnik i  Maciej Kita
(trzy tytuły MP) zdobywają złoto w wydzielonej
kategorii U-20 Pucharu Świata w chorwackiej
Opatii i brąz OOM. Dzięki sponsoringowi i obrot-
ności Witka Stachnika w pozyskiwaniu fun-
duszy miejskich jesteśmy na prawie wszystkich
imprezach młodzieżowych w Polsce, włącznie
z kongresami. Rysiu Kiełczewski rekomen-
duje moją osobę na stanowisko redaktora
kącika młodzieżowego Świata Brydża. Speł-
niają się moje marzenia.

2011. Adam Krysa zostaje drużynowym
mistrzem Europy U-20. MPEC zdobywa sie-
dem medali młodzieżowych MP, w  tym
cztery tytuły mistrzowskie. Jest coraz lepiej.
Do grona medalistów dołącza Wojciech
Krawczyk, młodszy brat Błażeja. Witold
Stachnik zostaje prezesem Małopolskiego
Związku Brydża Sportowego, a w Tarnowie
zastępuje go Maciej Rodzaj, który konty-
nuuje dobrze obrany kurs na młodzież. Kryzys
bankowy powoduje, że miasto zeruje wspar-
cie, ale dla pasjonatów nie ma przeszkód
i działamy dalej. Na wzór GPP ruszamy z ma-
łopolskimi turniejami dla młodzieży pod na-
zwą Młodzieżowe Grand i Petit Prix Ma-
łopolski. Tylko raz całoroczne współza-
wodnictwo wygra ktoś spoza MPEC – Maciek
Superson z  Wincor Nixdorf Cracovia. Roz-
poczynam organizowanie wczasów brydżo-
wych dla amatorów.

2012. Satysfakcję przynoszą kolejne suk-
cesy młodzieżowe, ale te słodsze to medale
Kasi Rodzaj, Gaby Nosal, Krzysia Cetery,
Kuby Rokity i Piotrka Wzorka. W kadrze
mamy kilku reprezentantów, w tym 15-let-
niego Błażeja Krawczyka w U-20. PZBS do-
cenia mój wkład w rozwój młodzieży i wysyła
mnie w  charakterze coacha reprezentacji
U-20 – w zastępstwie zasłużonego również
dla nas trenera Włodka Krysztofczyka –
wraz z sześcioosobową ekipą do Chorwacji.
Po raz kolejny spełniają się moje marzenia.

2013. Pobijamy rekord, jeśli chodzi o zdo-
bycze medalowe. Połączone siły MPEC i CKiS,
czyli Grzesiek Wadas, Wojtek Stachnik,
Dominik Dudzik i Grzesiek Merynda zdo-
bywają drużynowe mistrzostwo Polski w tea-
mach popularnych. Do grona medalistów
wchodzi Jasiek Gąsienica-Józkowy z Za-
kopanego. W  organizowanych przez TZBS
w Tarnowie indywidualnych mistrzostwach
Polski do finału awansuje aż trzech juniorów:
Adam Krysa, Błażej Krawczyk i Maciej
Grabiec, który kończy zawody na piątej po-
zycji. Marcin Wasłowicz uczy mnie obsługi
nowszego oprogramowania, zawsze pomaga
w razie problemów. Dzięki mojej inicjatywie
w Tarnowie pracę sędziowską rozpoczynają
kolejno Piotr Wzorek, Arkadiusz Kras i
Jakub Lenkiewicz. Coraz bardziej podoba
się idea organizowanych przez mnie w pięk-
nych zakątkach Polski wczasów brydżowych.

2014. Grad medali MP. Kolejni nowi me-
daliści to Aleksandra Talaczek (w barwach
AZS UW Warszawa), Wojtek Garncarz, Wi-

tek Petryszyn, Michał Kuczkowski i Piot-
rek Kruczek (nabytek z Rzeszowa). MPEC-
e mają stałe miejsce w kadrze. Dzięki nowym
technologiom mogę organizować treningi
dla moich podopiecznych także przez Internet
i choć robię to od lat, to dopiero teraz staje
się to rutynową praktyką ze względu na
podopiecznych z różnych miejscowości. Ma-
rek Małysa wspomaga sprzętowo i  idea
kółeczek dla początkujących seniorów ożywa
na nowo. Z pracy na rzecz młodzieży wycofuje
się znakomity trener Leszek Nowak, który
także dla nas przez te lata pozyskiwał fun-
dusze z Małopolski.

2015. Mistrzostwo Europy U-16 Michała
Kuczkowskiego i  Oskara Trybusa (ex-
MZS 6 Gorlice, wychowanek Sławomira Ko-
walskiego) w drużynie oraz wicemistrzostwo
świata Oskara Trybusa w parach U-16
z Kacprem Kopką z Piasta Feliksów to oprócz
kilku medali MP najważniejsze sukcesy
MPEC-ów. Jakub Lenkiewicz wpisuje się
do złotego grona zdobywców młodzieżowych
laurów. Dużym powodzeniem zaczyna się
cieszyć pomysł weekendowego szkolenia
seniorów. Prezesem małopolskiego związku
zostaje promłodzieżowy Marcin Kuflowski,
co oznacza, że warto dalej pracować na
rzecz młodzieży i amatorów, czyli umaso-
wienia brydża. Wiem, że będzie dobrze.

2016. Na ten rok i następne lata życzył-
bym sobie i mojej młodzieży przede wszyst-
kich poprawy spraw związanych z naborem
nowych i szkoleniem najzdolniejszych w ka-
tegorii U-25 oraz łatwiejszego pozyskiwania
sponsorów. Seniorom życzę, aby cieszyli się
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brydżem w coraz to piękniejszych okolicz-
nościach polskiej przyrody. Poza życzeniami
mam też już plany na zorganizowanie kilku
fajnych imprez. 10. JUN-EKS, 10. Turnieju
Familijnego i  turnieju indywidualnego dla
wszystkich wychowanków w  Stasikówce
w ramach letniego BOOM-u 2016. Do zoba-
czenia przy brydżowych stolikach.

Na okrasę rozdanko z rozgrywek III ligi,
w którym broniliśmy z utalentowanym ju-
niorem Michałem Krysą kontraktu 3BA
z  ręki E po moim (N) otwarciu 1♠ w  ko-
rzystnych założeniach, trapping pasie E
i wznowieniu gracza W 2♥. Michał zawis-
tował ♣W, a rozgrywający przepuścił, dając
nam szansę znalezienia obkładki.

Mecz; WE po partii, rozdawał N
                                                     ♠   A 9 7 4 2
                                                     ♥   4 3 2
                                                     ♦   K 6 4
                                                     ♣   A 4
           ♠   D                                                                              ♠   K W 10 8
           ♥   A D W 10 9 5                                                     ♥   K 8 7
           ♦   W 10 8 3                                                            ♦   A 5
           ♣   K 2                                                                          ♣   D 9 6 5
                                                     ♠   6 5 3
                                                     ♥   6
                                                     ♦   D 9 7 2
                                                     ♣   W 10 8 7 3

W drugiej lewie Michał zagrał małego
trefla do mojego asa, a ja odwróciłem w karo,
wietrząc szansę na dwie karowe lewy, bo
wiedziałem z  licytacji i  wistu treflowego,
że E dobrze trzyma piki. Rozgrywający znów
puścił, po czym Michał wziął damą i  po
chwili nawrócił, a ja nie postawiłem króla,
licząc na drugiego asa u E. Po rozdaniu roz-
grywający pięknie się zachował, gratulując
nam udanej obrony. ♦

KSIęGARNIA ŚWIATA BRyDŻA POLECA

Cierpliwa obecność przy stoliku
i królestwo planszówek
Zimowy Obóz Młodzieżowy, U Pradziada w Stasikówce

Jak dużo daje szkolenie i  zaangażo-
wanie Agaty Kowal, pokazuje koń-
cowa kolejność obozowej klasyfikacji

generalnej, w  której dziewięć pierwszych
miejsc zajęli młodzi adepci UKS Olimpia
Dwójka Kraków. Wygrał Maciej Kędzierski
przed Mateuszem Słuszniakiem i Bartoszem
Bunarem. Zajęcia jak zawsze odbywały się
w  grupach i  prowadzili je z  entuzjazmem
i charyzmą Agata Kowal, Marcin Kuflowski,
Adrian Bakalarz i Krzysztof Ziewacz, który
także sędziował. W pierwszych dniach obozu
rozegrano wyjątkowo kolejną edycję Ma-
łopolskiej Ligi Młodzieżowej, w której wzięło
udział 69 młodzików i juniorów młodszych.
Drużynowym mistrzem Małopolski U-20
została drużyna w  składzie Maja Mrozek,
Łukasz Pląder, Błażej Krawczyk i  Witold
Petryszyn. W obozowych turniejach i szko-
leniach chętnie uczestniczyli także seniorzy
z Kielc i Krakowa. Do pozabrydżowych at-
rakcji można zaliczyć szaleństwo basenów
termalnych, zgrabny kabarecik w wykonaniu
uczestników na zakończenie oraz wszech-
obecne królestwo gier planszowych przy-
wiezionych przez Adriana Bakalarza, w któ-
rym noc i dzień przebywała młodzież, zna-
komicie się bawiąc.

Pora na rozdanie w wykonaniu
młodziutkiej Kingi Kowal (na
zdjęciu), u której już widać geny
brydżowe przekazane przez ro-
dziców. Kinga siedząca na W

znakomicie broniła się przeciwko 3♣granym
z ręki N po wiście w ♠6. Pierwszą lewę prze-
puściła, a rozgrywający z powodu kiepskiej
komunikacji ze stołem musiał teraz trafić,
który kolor czerwony zagrać, i wybrał impas

karo. Kinga dołożyła ♦10 i ♦K, więc roz-
grywający zagrał w  atu na drugiego asa
i spadającą dziewiątkę, aby chronić się przed
nadbitką. E zabił za drugim razem asem
atu i zagrał w karo, które rozgrywający mu-
siał przebić. Kinga nadbiła, po czym ściągnęła
♠A i odeszła pikiem, cierpliwie czekając na
dwie lewy kierowe. Kinga pomimo niespełna
11 lat ma już w swoim skarbczyku umiejęt-
ności cierpliwą obecność przy brydżowym
stoliku. W  wieku Kingi ściąga się przecież
w pośpiechu asy i króle…

Maksy; obie po partii, rozdawał S
                                                     ♠   D 10 5
                                                     ♥   K 2
                                                     ♦   A D 3
                                                     ♣   K D W 10 8
           ♠   A 8 7 3 2                                                             ♠   W 6 4
           ♥   A D 3                                                                    ♥   10 5
           ♦   K 10                                                                       ♦   W 9 8 6 4 2
           ♣   9 5 2                                                                      ♣   A 6
                                                     ♠   K 9
                                                     ♥   W 9 8 7 6 4
                                                     ♦   7 5
                                                     ♣   7 4 3

8. edycja Małopolskiej Ligi Młodzieżowej: MZBS CKiS (2. miejsce), MPEC CKiS (1.), MPEC II Tarnów (3.)

N
W E

S

N
W E

S

W wakacje organizujemy dwa
ogólnopolskie obozy brydżo-
we dla młodzieży. W dniach
5–15 sierpnia 2016 na obóz do
Regionalnego Ośrodka Bry-
dża Sportowego U Pradziada

w Stasikówce zapraszamy zaawansowa-
nych, a w terminie 15–25 sierpnia – początku-
jących i niezaawansowanych. Rezerwacje
i zaliczki do końca czerwca 2016 r. Informa-
cje: www.obozybrydzowe.pl i kontakt: 
Marcin Kuflowski tel. 507 065 495 lub mail:
marcin.kuflowski@gmail.com.

LETNI BOOM 2016
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Stowarzyszenie Łomżyńska Akademia
Brydża Sportowego w  Łomży po-
wstało w  październiku ubiegłego

roku. Wcześniej działaliśmy bez formy
prawnej. Jednym z  naszych priorytetów
jest organizowanie szkolenia dla począt-
kujących adeptów brydża sportowego.

Przez kilka lat bezskutecznie próbowa-
liśmy uruchomić kurs nauki gry w  brydża.

Niestety nasze próby nie wzbudzały zain-
teresowania lokalnej społeczności. Aż tu
nagle z  inicjatywy rodziców jednej z  klas
szkoły podstawowej we wrześniu 2015 r.
udało nam się stworzyć grupę młodzieży
chętnej do nauki gry w brydża.

Rozpoczęliśmy kurs dla dzieci z klasy IV
w SP 4 w Łomży. Odbywające się raz w ty-
godniu zajęcia zostały bardzo dobrze przyjęte

zarówno przez dzieci, jak i  rodziców. Na
razie zajęcia są bardziej (zważywszy na wiek
dzieci) wspólną zabawą z kartami niż szko-
leniem przez duże S. Najważniejsze dla nas
jest to, że przez te kilka miesięcy nie odszedł
od nas żaden młody adept, a  wręcz prze-
ciwnie, przybyła nam jedna osoba.

Zajęcia prowadzi niżej podpisany.
Krzysztof Krajewski

Wspólna zabawa z kartami 
wciąga bardziej niż szkolenie przez duże S
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